1

令和５年臨時第１回大分市教育委員会会議録

１ 日時     令和５年１月４日（水) 午後３時０４分から午後３時１７分まで

２ 場所    大分市役所第２庁舎６階 教育委員室

３ 出席者   教育長    佐藤 光好

        一番委員   岡野 涼子

        二番委員   廣津留すみれ

        四番委員   上杉 美穂子

        五番委員   古城 和敬

４ 出席事務局職員

教育部長         末松 広之

教育部教育監       野田 秀一

審議監兼文化財課長    坪根 伸也

教育部次長兼教育総務課長 高田 隆秀

学校教育課長       江隈 英明

教育総務課参事      額賀 寛

５ 書記

教育総務課参事補  黒木 眞由美    教育総務課参事補  三嶋 みどり

教育総務課指導主事 小田部 晶子

６ 傍聴人   ２名

７ 議題

 （１）議案

（教議第１号）県費負担教職員の処分の内申について

（教議第２号）県費負担教職員の処分について

８ 会議の概要

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

ただいまより、令和５年臨時第１回大分市教育委員会を開会いたし

ます。                 （午後３時０４分開会）

本日は、傍聴者の方がおられるようですが、遵守事項に従って、静

粛に傍聴いただきますようお願い致します。

本日は古城一委員が欠席しておりますが、地方教育行政の組織及び

運営に関する法律第１４条第３項の規定により、構成員の過半数が出

席しているので会議は成立していることを宣告いたします。

本日の署名委員は四番委員、五番委員にお願いします。

それでは、ただいまより議案審議に入りますが、教議第１号「県費

2

全委員

教育長

教育長

次長兼

教育総務課長

教育長

教育長

次長兼

教育総務課長

教育長

次長兼

教育総務課長

全委員

教育長

全委員

負担教職員の処分の内申について」及び教議第２号「県費負担教職員

の処分について」につきましては、人事に関する案件であることか

ら、審議を秘密会とすることを発議いたします。賛成の方は挙手をお

願いします。

（挙手）

全委員賛成と認め、教議第１号及び教議第２号の議案審議は秘密会

とします。

傍聴人の方は、退席をお願いします。

それでは、教議第１号「県費負担教職員の処分の内申について」を

議題といたします。

事務局、説明をお願いします。

議案説明の前に議案書をお配りしたいのですがよろしいでしょう

か。

どうぞ。

（議案審議の結果、教議第１号は原案のとおり決定する。）

それでは次に、教議第２号「県費負担教職員の処分について」を議

題といたします。

事務局、説明をお願いします。

（議案審議の結果、教議第２号は原案のとおり決定する。）

それでは、議案書を回収させていただきます。

他に何かございませんか。

今後の教育委員会の日程等につきまして連絡をいたします。

１月は、第１回定例教育委員会を１月２５日水曜日午前１０時から

開催いたします。

また、１月１７日から１８日は、先進地視察となっておりますの

で、よろしくお願いいたします。

 （了承）

他に何かございませんか。

（なしとの声）

3

教育長

これをもちまして、本日の会議を閉会いたします。

              （午後３時１７分 閉会）